
 

MAGISTRÁT HLAVNÉHO MESTA SLOVENSKEJ REPUBLIKY BRATISLAVY 

oddelenie verejného obstarávania 

Primaciálne nám. 1, 814 99  Bratislava 1 
 

 

 Bratislava, 10.04.2025 

 Všetkým záujemcom 

    

 

Vysvetlenie súťažných podkladov č. 1  

Vo verejnom obstarávaní na predmet zákazky „Nová trolejbusová trať Bulharská - 

Galvaniho“, vyhlásenom dňa 19.03.2025 vo Vestníku verejného obstarávania č. 56/2025 pod 

značkou 5304 - MSP, bola doručená nasledovná otázka: 

 

Otázka č. 1: 

Podľa technickej správy obj. SO 01 je požadovaný náter jestvujúcich trakčných stožiarov 

v dotknutom úseku. Vo výkaze výmer sa nenachádzajú položky, ktoré by zohľadnili náklady 

na náter stožiarov a predpokladáme aj náter dotknutých výložníkov (svet. body 354/48; 354/50; 

354/54 a 354/58) pre verejné osvetlenie. 

Žiadame obstarávateľa aby doplnil do príslušných výkazov výmer položky zohľadňujúce 

požiadavku náteru trakčných stožiarov a výložníkov. Upozorňujeme, že na stožiaroch sú aj iné 

zariadenia , ktoré nie sú v údržbe prevádzkovateľa TV. 

Odpoveď č. 1: 

Vo Výkaze výmer bola v dôsledku predloženej otázky zrealizovaná úprava v hárku SO 01 – 

Modernizácia TV Rádiová – Bulharská. Pribudli položky 14 až 20, v rámci Prác a dodávok 

PSV, týkajúce sa náterov stĺpov. 

 

Verejný obstarávateľ zároveň pristúpil k doplneniu VV v nasledovnom rozsahu: 

a) pridaný hárok SO 15 – NN káblová prípojka, 

b) pridali sa všeobecné položky (presun sumy za zriadenia staveniska do všeob. pol., vyčíslili 

sa náklady podľa požiadaviek), 

c) opravená hodnota vo všeobecných položkách (zriadenie staveniska – prevádzka)  – doba 

výstavby  z 11 mesiacov na 8 mesiacov, 

d) v položkách, a to konkrétne, upravená záložka SO 20 Spätné úpravy chodníka – pridaná 

dlažba pre nevidiacich, vodorovné značenie (čiary, šrafúra prechody), upravené množstvá 

obrubníkov, zjednotená cena poplatku za skládku (vplyv na cenu, bez úpravy výmery), 

 

Verejný obstarávateľ zverejnil medzi dokumentami zákazky aktuálnu verziu prílohy č. 2 

– Ponuka a Výkaz výmer.  

Verejný obstarávateľ zároveň rozhodol aj o zmene lehoty na predkladanie ponúk. Nová 

lehota na predkladanie ponúk uplynie dňa 24.04.2025 o 10:00 hod. a otváranie ponúk 

uplynie dňa 24.04.2025 o 10:10 hod.  

S pozdravom               Mgr. Ivan Pudiš, v. r. 

         vedúci referátu č. 1  

oddelenie verejného obstarávania 


